PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация
Ленинск-Кузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об увеличении окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района

Во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.10.2012 № 443 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных образовательных учреждений Кемеровской области», постановления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 17.10.2012 №708 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района»,  в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2012 год, утверждёнными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 27.12.2011:

1. Увеличить с 01.10.2012 на 6 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района, установленные в приложениях № 6 - 11 Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого района, утвержденного постановлением  главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 29.03.2011 № 173 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района», в пределах выделенных фондов оплаты труда.

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования Ленинск-Кузнецкого муниципального района подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Руководителям учреждений в пределах выделенных фондов оплаты труда увеличить с 01.10.2012 на 6 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования Ленинск-Кузнецкого района.

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района С.В. Иванову.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2012.

Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.В. Харитонов
г. Ленинск-Кузнецкий
23 ноября 2012 г.
№ 806